1

2024-6 2024.06.18

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 6 月定例会議事録

日時；2024 年 6 月 18 日（火）11：00～12：30

場所；東児童館

出席者；竹内、（東２ 防災）笹澤、半田、原田、神田、篠原、荻生、鈴木

◎前回議事録の承認

 前回 5 月定例会議事録は今回承認されなかった。修正を行い次回 6月定例会で承認する。

◎報告

（1）きずなの入会申込書：きずなネットワークでは厳密な会員制度は不要ではないかとの意見が出さ

れ、今後さらに検討することとなった。

（2）井戸アンケートの実施：訪問が終了したので、次回までにまとめることとなった。

（3）AED 所有施設へのアンケート；11～12 月に実施する。

（4）在宅医療を支援する環境マップ；篠原副会長より Google マップのマイマップの機能を利用するこ

とが提案され、きずなネットワークで共有設定された試行版が紹介された。今後、どのように活用する

か検討する。

（5）パルシステムの Web 会議報告；次回報告する。

◎情報

（1）谷田部東圏域地域支え合い会議（社協主催）； 6 月 28 日（金）13：30～15：30 つくば市役所コミ

ュニティ棟 1 階会議室１～３。笹澤会長がパネラーとして参加する。

◎議題

（1）きずなネットワーク通信；現在はニュースにすべき内容がないので秋に講演会の予告などを交え

て発行する。

（2）地域支え合い会議での報告のテーマ；きずなネットワークのこれからの取り組みと悩んでいるこ

とについて、コミュニティカフェに関して人材確保、1 回目の持ち方、運営方法などについてアドバイ

ザーに質問しながら情報を得る。

（3）秋の講演会；10/5,6,12,13 の土、日を候補とし第 1候補は 10 月 6 日(日)とする。訪問看護と訪問

薬局の担当者から話を聞く。今後演者、場所などの調整を行う。

（4）他の組織との相互協力；ウエルシアでたまり場を作っているところがあり、五十塚集会所を利用し

て地域支え合い拠点運動ができないか探ったらどうかなどの意見が出された。

◎その他

東小、谷田部東中、東幼稚園訪問報告；民生委員の会合での報告が紹介された。

◎次回定例会

 ７月定例会は７月 16日（火）10：00～、五十塚集会所で開催する。

(以上）